
 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE  
‟GIUSEPPE MONTALTO”  

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91100 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI  
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it;  
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

Prot. e data, vedasi segnatura 

Alla Sezione Albo pretorio online 

 Amministrazione Trasparente, Sezione 

“Bandi di gara e contratti” 

A tutti gli interessati 

 

 

OGGETTO: Incarico Tutor per l’inclusione per le attività inerenti il progetto 

“Arte. Di ogni Genere” finanziato dalla Regione Siciliana di cui alla Circ. n. 20 del 

20/10/2023 dell’Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio – Regione Sicilia 

Titolo: Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e 

dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado - Titolo del Progetto: “Stereotip-Art”- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 della Regione Siciliana - Assessorato 

dell'istruzione e della formazione professionale - Dipartimento dell'istruzione, 

dell’università e del diritto allo studio “Arte. Di ogni Genere” Interventi per la 

promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle 

differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di 

ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023-2024 

Visto: l’allegato 1 al D.D.G. 3129 del 01/12/2023 – Circolare n.20 del 20/10/2023 – 

elenco 1 – proposte ammesse a finanziamento, riportante l’elenco delle scuole 

beneficiarie del contributo, ciascuna per l’importo a fianco specificato, da cui risulta 

l’approvazione del progetto di questo Istituto con il titolo “Stereotip-Art”. 

Visto: il programma annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Richiamato Il decreto di assunzione in bilancio relativo al progetto “Stereotip-Art”. – 

Variazione Prot. n. 11170 del 27/12/2023; 

Visto Il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, 

Vista La legge 15 marzo 1997 n. 59; 

Visto Il dpr 8 marzo 1999, n. 275; 

Viste Le indicazioni dell’assessorato per la realizzazione del Progetto; 

Visto Il Decreto assessoriale n 7753 del 28 dicembre 2018; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003635/U del 27/05/2024 12:47

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE  
‟GIUSEPPE MONTALTO”  

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91100 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI  
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it;  
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

Rilevata la necessità di individuare il docente di sostegno che possa supportare 

l’azione dell’esperto al fine di favorire il processo di partecipazione, integrazione e 

inclusione dell’alunno nelle diverse attività di formazione del progetto; 

Ritenuto che tali figure sono subordinate alla presenza di alunni che necessitano della 

loro presenza; 

Richiamato l’avviso interno prot.n. 1928 del 19/03/2024; 

Viste le candidature pervenute; 

Vista la pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. n. 3284 del 13/05/2024 

 

DETERMINA 

 

di conferire il seguente incarico in relazione al progetto “Stereotip-Art – Codice CUP: 

G49I23001310002 rivolto agli alunni della scuola primaria e secondaria di I grado: 

- Docente Basiricò Lucia l’incarico per svolgere n. 12 ore ad € 25,54/h lordo Stato 

per il modulo formativo “laboratorio artistico-creativo” (scuola primaria). 

Si ribadisce che: 

● la prestazione riguarda l’intero progetto a fronte dell’attività effettivamente svolta 

ed appositamente documentata, 

● L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su 

apposito registro (timesheet) 

● Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo 

le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi regionali di riferimento del presente 

incarico. 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto 

medesimo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                 Prof. Salvatore Vultaggio 
 

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it

		2024-05-27T13:28:54+0200
	SALVATORE VULTAGGIO




